
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καισαριανή : 14/4/2025
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 8244
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Δ/νση : Βρυούλων 125 &Φιλαδελφείας
Τ.Κ. : 16121 Καισαριανή
Πληρ. : Ταμπάκη Ειρήνη
Τηλ. : 2132010728

Προς
ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ
ΤΙΜΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
Διπλ/χος Αγρον. Τοπογράφος Μηχ/κός Ε.Μ.Π.
Μύλων 95
Αθήνα, Τ.Κ. 10441
email: timteo16@gmail.com

Κοιν: Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας
email: meletes@central.tee.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση της ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ:
ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΠΟ ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ, ΣΥΝΤΑΞΗ
ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΙΑΣ ΣΤΗΝ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΚΤΙΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ.

Ο Δήμος μας ενδιαφέρεται να προβεί στην ανάθεση της υπηρεσίας “ΣΥΝΤΑΞΗ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΠΟ ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ, ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙΚΩΝ
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ
ΓΙΑ ΤΑ ΚΤΙΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ”
CPV: 71355100-2, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 36, 118 και 120 του Ν.
4412/2016 και την μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος.

Η ανωτέρω υπηρεσία κρίνεται απαραίτητη και τα παραδοτέα έγγραφα θα
χρησιμοποιηθούν σε Δημόσιους Φορείς για την άρση του Δασικού χαρακτηρισμού
τμημάτων των κτιρίων του Χαράματος και των πρώην Γραφείων Σκοπευτικής.

25PROC016653398 2025-04-14



Για το λόγο αυτό η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος συνέταξε το
αριθμ. πρωτ: 443/14.1.2025 (ΑΔΑΜ. 25REQ016168730) πρωτογενές αίτημα και την
από 14.1.2025 μελέτη, προϋπολογισμού δαπάνης 3.720,00 ευρώ
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), την οποία σας αποστέλλουμε συνημμένη.

Για την κάλυψη της δαπάνης έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθ. πρωτ. 6878/1164/4.4.2025 –
Σ1/178. (ΑΔΑ: ΨΑ91ΩΕΨ-ΔΚ4 – ΑΔΑΜ 25REQ016591056) απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί
της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού,
τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη
δέσμευση με α/α … στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 120 του
Ν.4412/2016, σας καλούμε να καταθέσετε οικονομική προσφορά προς το ∆ήµο
Καισαριανή µέσω ηλεκτρονικού µηνύµατος στις κάτωθι ηλεκτρονικές διευθύνσεις
maria.skoplaki@kessariani.gr και tampaki@kessariani.gr μέχρι την Τρίτη 22/4/2025.

Στον φάκελο της προσφοράς πρέπει υποχρεωτικά και επί ποινή αποκλεισμού να

περιλαμβάνονται τα εξής:

1. Μελετητικά πτυχία επιστήμονα εμπειρίας μεγαλύτερης των 20 ετών στην
κατηγορία 16Μελέτες Τοπογραφίας.

2. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Η κάθε προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται με υπεύθυνη δήλωση του

υποψήφιου αναδόχου:

 ότι έλαβε γνώση της τεχνικής έκθεσης, των συνθηκών εκτέλεσης του

συμβατικού αντικειμένου, και ότι η προσφορά του πληροί τις ζητούμενες

τεχνικές προδιαγραφές,

 αναφορικά με τους οργανισμούς κύριας και επικουρικής κοινωνικής

ασφάλισης, στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές.

Επιπλέον, προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες
σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016,
παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα κάτωθι
δικαιολογητικά, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 80 του Ν.
4412/2016.

α. Καταστατικό της εταιρείας.
β. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως 30
εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.
γ. Ποινικό μητρώο (έκδοσης τελευταίου τριμήνου) ή υπεύθυνη δήλωση του νομίμου
εκπροσώπου στην οποία θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της
παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016.
δ. Φορολογική Ενημερότητα, άλλως, στην περίπτωση οφειλής, βεβαίωση οφειλής
που εκδίδεται από την Α.Α.Δ.Ε.

25PROC016653398 2025-04-14



ε. Ασφαλιστική Ενημερότητα, άλλως, στην περίπτωση οφειλής, βεβαίωση οφειλής
που εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ.
στ. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνεται ότι δεν έχει επιβληθεί στον
Οικονομικό Φορέα η κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού από δημόσιες συμβάσεις
και συμβάσεις παραχώρησης.

Σύμφωνα με την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/Β’) ‘’Υποχρέωση υποβολής
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς’’, η Υπηρεσία υποχρεούται
να παραλάβει μόνο ηλεκτρονικό τιμολόγιο. Για την έκδοσή του απαιτείται να είστε
συμβεβλημένοι με έναν από τους πιστοποιημένους παρόχους Ηλεκτρονικής
Τιμολόγησης που αναφέρονται στην ιστοσελίδα: www.gsis.gr.
Κωδικός ΑΑΗΤ Δήμου Καισαριανής: 1007.E84507.0001

Αναθέτουσα Αρχή: Δήμος Καισαριανής, Δ/νση : Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας ΤΚ
16121
ΑΦΜ 099116022
Διαδικασία Επιλογής Αναδόχου: Απ’ ευθείας ανάθεση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων
του άρθρου 118 του Ν.4412/2016.
Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει
τιμής (χαμηλότερη τιμή).
Παροχή πληροφοριών & διευκρινήσεων: κα Ταμπάκη Ειρήνη, τηλ.
επικοινωνίας:2132010728.

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016,
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021).

Ο Δήμαρχος Καισαριανής

       Ηλία Σταμέλος 

25PROC016653398 2025-04-14


